
ra
ad

s-
vo

or
st

el
 

 

 

 
 

Totaal aantal pagina’s: 3  
Pagina 1 

 
 

Afdeling : F&C - Financiën B&W-voorstel: 
DJ-2246437  

Naam opsteller voorstel : Leen Knapen-Simonis   
L.Knapen@weert.nl,0495-575521 

Zaaknummer: 
2246307 

Portefeuillehouder : drs. W.P.J. (Wendy) van Eijk Publicatie: 
Openbaar 

Onderwerp 
Slotwijziging 2023 
 
Voorstel 
De slotwijziging 2023 vast te stellen.  
 
Inleiding 
De slotwijziging 2023 is opgesteld op basis van artikel 7 uit de Financiële verordening.  

Relatie tot de strategische visie 
Het voeren van een gezonde financiële huishouding draagt bij aan het invulling geven aan 
onze ambities zoals verwoord in de strategische visie en het coalitieprogramma én 
tegelijkertijd financieel gezond te blijven. 
 
Effect 
Weert is een betrouwbare, toegankelijke, integere en professionele gemeente. 

Doel(en) 
De gemeente streeft naar het voeren van een gezonde financiële huishouding om haar 
taken en ambities waar te kunnen maken. Het zo effectief mogelijk inzetten van de door 
de raad beschikbaar gestelde middelen via de begroting is daar een belangrijk element 
van. Juist voor taken met een jaar overschrijdend karakter kan via de slotwijziging 
gegarandeerd worden dat de uitvoering van taken door kan lopen vanaf het begin van het 
jaar.  

Argumenten 
Overhevelingen  
Primaire insteek van de slotwijziging zijn de overhevelingen van 2023 naar 2024. Voor 
het in aanmerking komen voor overheveling is een reële beoogde bestemming waarvoor 
onvoldoende budget in 2024 beschikbaar is, essentieel. Is die er niet, dan 
dient het niet bestede budget vrij te vallen ten gunste van het rekeningresultaat van 
2023. Dit voorkomt dat in 2024 onnodig budgetten worden gestapeld. Om dit te 
beoordelen zijn criteria opgesteld, waaraan de overhevelingen zijn getoetst ( Financiële 
verordening, bijlage A).  Het totaal van de overhevelingen 2023 naar 2024 bedraagt  
€ 2.295.654,-. Voor een specificatie en toelichting van de overhevelingen wordt verwezen 
naar de bijlage in de slotwijziging 2023.  

Kanttekeningen en risico’s 
Niet van toepassing.  

Financiële gevolgen 
De overheveling van de budgetten 2023 naar 2024 van € 2.295.654,- heeft geen invloed 
op het begrotingssaldo 2023 of 2024. 

Participatie 
Niet van toepassing.  



Pagina 2 
 
 

Communicatie 
Niet van toepassing.  

Planning 
Niet van toepassing.  

Evaluatie 
Niet van toepassing.  

Bijlage(n) 
Slotwijziging 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Weert, 
 
 
secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
A.M.A. Vrijenhoek 

 
 
 
 
 
 
mr. R.J.H. Vlecken 

 



 
 

 

 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: DJ-2246437  
 
 
Advies raadscommissie 
 
- 
 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2023. 
 
 
 
besluit: 
 

1. De slotwijziging 2023 vast te stellen.  
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 december 2023. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
mr. M.H.R.M. Wolfs-Corten 

 
 
 
 
mr. R.J.H. Vlecken  

 


	Onderwerp
	Relatie tot de strategische visie
	Doel(en)
	De gemeente streeft naar het voeren van een gezonde financiële huishouding om haar taken en ambities waar te kunnen maken. Het zo effectief mogelijk inzetten van de door de raad beschikbaar gestelde middelen via de begroting is daar een belangrijk element van. Juist voor taken met een jaar overschrijdend karakter kan via de slotwijziging gegarandeerd worden dat de uitvoering van taken door kan lopen vanaf het begin van het jaar.
	Argumenten
	Kanttekeningen en risico’s
	Financiële gevolgen
	Participatie
	Communicatie
	Planning
	Evaluatie
	Bijlage(n)

